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W Parku Kilińskiego w Łodzi trwają prace związane z
przywróceniem rzeki Lamus na powierzchnię. To ważny
projekt ekologiczny i rewitalizacyjny – miejski system wodny
zostanie odbudowany, a mieszkańcy zyskają nową przestrzeń
do spędzania czasu nad wodą i wśród zieleni.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=552
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=552
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=552
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=552
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Kolaż powstały z połączenia zdjęcia
odsłoniętego koryta rzeki Lamus (po lewej)
oraz wizualizacji fragmentu Parku im. płk.
Jana Kilińskiego po zakończonym remoncie

Projekt odkrycia rzeki Lamus ma charakter pionierski. To
jedno z nielicznych tego typu przedsięwzięć w Europie, które
zakłada przywrócenie rzeki ukrytej przez dziesięciolecia w
podziemnym kanale oraz stworzenie wokół niej przestrzeni do
wypoczynku, edukacji i kontaktu z naturą. Inwestycja
obejmuje zarówno odkrycie rzeki, jak i przebudowę parku, w
tym budowę nowych alejek, małej architektury oraz
przestrzeni rekreacyjnych nad wodą.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/e/9/csm_2026_03_23_Lamus_-_wydobycie_koryta_1_e074c44f93.jpg
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Prace w Parku
Kilińskiego w Łodzi za
wysokim płotem
Obecnie prowadzone są roboty ziemne i hydrotechniczne
związane z odsłonięciem rzeki – rozpoczęto m.in. budowę
nowego, meandrującego koryta rzeki. W całym parku trwają
porządki i przygotowania pod nowe inwestycje – rozebrano
stare chodniki, wytyczane są nowe alejki, a drzewa są
poddawane pielęgnacji. Rozpoczęto także prace przy
zagospodarowaniu terenu wokół rzeki Lamus.

Co w najbliższym
czasie?
Na najbliższe miesiące przewidziano m.in. wzmocnienie i
zabezpieczenie brzegów rzeki, a następnie montaż małej
architektury oraz oświetlenia i monitoringu. Zakończenie prac
planowane jest jeszcze w 2026 roku.
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